



Ekteparet Aslaug og Per Vestbøstad åpnet hjemmet sitt for den spanske tobarnsforen Gonzalo Marina, som var forfrosen etter å ha gått gatelangs i Bergen uten noe sted å bo. – Det er forferdelig at han skulle gå ute og fryse når vi har ledig rom, sier Aslaug Vestbø-

Fikk husly før han dro

Frode Samuelsen og Astrid Dalehaug Norheim

astridnor@vl.no

55 31 68 15

I helgen dro arbeidssøkende Gonzalo Marina hjem til Madrid. Han fikk en varm slutt på vanskelige uker i Bergen.

De siste døgnene før avreise lørdag bodde han hos ekteparet Aslaug og Per Vestbøstad på Erdal på Askøy.

– De er veldig hyggelige og gode mennesker, sier Gonzalo Marina.

De reagerte etter å ha lest om den forfrosne spanjolen i Vårt Land i begynnelsen av januar. Marina er arbeidssøker i et helsvart spansk arbeidsmarked og dro til Norge for å få jobb. Men jobbjakten ble et mareritt for ham, som for en rekke andre eurokriseflyktninger. Han gikk tom for penger og måtte

CONZALO MARINA

Spansk tobarnsfar som kom til Norge i desember, med håp om å få seg en jobb.

Ble gående arbeidssøker rundt i Bergen uten tak over hodet.

Ekteparet Aslaug og Per Vestbøstad åpnet hjemmet sitt for Marina, etter å ha lest om ham i Vårt Land 5. januar.

Spanjolen, som er en av flere eurokriseflyktninger i Norge, ble 6. januar lagt inn på sykehus på grunn av en infeksjon. Dro tilbake til Spania lørdag.

gå kald rundt i Bergens gater på nettene uten et sted å sove. Han fikk mat på Robin Hood-huset og Kirkens Bymisjon.

Tilbød husly. Vestbøstad tok kontakt etter å ha lest om Marina i Vårt Land og tilbød husly.

– Det er bare vanlig medmenneskelighet. Vi leste at han gikk ute på gata om natta uten et sted å bo. Vi er foreldre til sju voksne barn, så vi har ledig rom, sier Aslaug Vestbøstad.

Men dagen etter at Vårt Land møtte Marina, ble han innlagt på Haukeland Universitetssykehus



Vårt Land skrev tidlig i januar om spanske Gonzalo Marina, som bodde på gaten i Bergen mens han lette etter jobb. Vårt Land 05.01.12

hvor han fikk behandling for infeksjon. Etter tolv dager på sykehus, ble han onsdag i forrige uke hentet av Per Vestbøstad og kjørt hjem til dem på Askøy.

Hjem til familien. Lørdag dro han hjem til Spania etter at hans kone hadde skaffet billett. Vårt Land snakket med ham før avreise. Han kaller oppholdet i Norge for «en grei erfaring».

– Men det var et dårlig tidspunkt å søke etter jobb, sier han.

– Hva venter deg når du kommer tilbake til Spania?

– Familien venter på meg, og så vil jeg prøve å finne en jobb. Jeg blir der inntil videre.

– Hvilket inntrykk har du fått av Norge?

– Jeg har likt å være her og har fått et godt inntrykk. Men når man ikke kan språket, er det vanskelig å få seg jobb.

Etter at Marina hadde gått ute i tre netter, åpnet en av brukerne på Robin Hood-huset i Bergen dørene for spanjolen for en natt. Men dagen etter var han i så dårlig forfatning at han ble hentet av ambulans. Fredag 6. januar ble han innlagt. Han ble skrevet ut onsdag i forrige uke etter å ha fått behandling.

Euroflyktninger. Den økonomiske krisen i Europa får ringvirkninger også her i landet. En rekke arbeidssøkere reiser til Norge for å skaffe seg jobb, men mange av dem havner i en fortvilet situasjon. Flere steder i landet melder fattighus om økt pågang av arbeidsinnvandrere.

Bergen kommune jobber nå for å få statlig støtte til et senter hvor jobbsøkere fra EU-land kan få råd og veiledning.

Nye trender i butikkene

Fjorårets trender videreføres når årets nye produkter havner i butikkhyllene 1. februar. Vi skal leve sunt og miljøvennlig – og nyte det. Matlagning og renhold skal gå kjapt, men vi skal føle at vi har gjort jobben selv.

Tid for nyheter. I årets første såkalte lanseringsvindu skal godt over tusen nye produkter og relanseringer ut i butikkene. Blant nyvinningene er sjampo fra Define som kan brukes i helt tørt hår, formklare kakerøre fra Møllerens, som kan langtidslagres utenfor kjøleskap, og Tine Flyt, juice produsert på en helt ny måte – med høyt trykk i stedet for varmebehandling.

Av nærmere 1.000 nye varelinjer som skal inn Norgesgruppens hyller, er 550 rene nyheter, mens resten er relanseringer, pakningsendringer eller ny design.

ICA Norge sier at de introduserer rundt 1.500 nyheter i sine butikker i år.

Fort ferdig. – Det kommer en rekke nyheter i kategorien kjøpe og sunne middagsretter, enten ferdigretter eller halvfabrikata som raskt blir fullverdig middag, sier Norgesgruppens Kine Søyland.

Samtidig som kravet til enkelhet er enda mer spisset, virker det som forbrukeren liker å lettes siste hånd på verket selv. Mange av fjorårets vinnere og årets nyheter markedsfører seg med ordet «hjemmelaget», selv om kokken faktisk bare kun må tilsette vann.

Brødvarer står fremdeles høyt i kurs hos nordmenn, og stor etterspørsel fører en rekke lavkarbo brødmikser, knekkebrød og brød inn i hyllene.

Denja frister med tunfisksalat for lavkarbotilhengere, mens Mills kjører på med amerikanskinspirert majonestype. *NTB

PRODUKTTRENDER

Mange produkter byttes ut i dagligvareforretninger hvert år. Nyheter lanseres 1. februar og 1. mai.

Mange av årets trender er videreført fra fjorårets trender, som flere glutenfrie varer, samt helse-, lavkarbo- og lettprodukter. **Enklere og hurtiglagd god mat** utvikles også videre, med ulike ferdigpakker til alle anledninger.

Mange produsenter oppgir etterspørsel fra forbrukere som årsak til at de satser på bestemte produkter, for eksempel nye smaker på snacks. Kilde: NTB

Bjurstrøm ber blakke innvandrere reise hjem

Søropeere som mislykkes i jobbjakten i Norge bør heller reise hjem, mener arbeidsminister Hanne Bjurstrøm (Ap) til Bergens Tidende.

Økning. Arbeidsinnvandringen fra Sør-Europa vokser, men økningen skjer fra svært lave nivåer. I fjor ble det utstedt rundt

3.000 skattekort til spanjoler som jobber i Norge. Til sammenligning ble det utstedt over 70.000 kort til polakker og over 80.000 til svensker.

– Vi er en del av det frie europeiske arbeidsmarkedet. Det betyr at folk fritt kan reise rundt og søke jobber. Men er det ingen jobber, så har vi som stat

ikke noen forpliktelser ut over å sørge for at arbeidssøkerne ikke lider akutt nød. Da er det bedre at de er i sitt hjemmemiljø fremfor å gå for lut og kaldt vann i Norge, sier Bjurstrøm.

Ledighet. Til tross for økonomisk krise og høy ledighet i Sør-Europa tviler hun på at vi får en



– Hvis det ikke er arbeid, så er det ikke arbeid, sier arbeidsminister Hanne Bjurstrøm.

stor bølge av arbeidsinnvandrere fra sør, slik vi fikk fra Polen og Baltikum i 2004. *NTB